
Universidad Nacional de Moreno 

Rectorado

233
0 4 AGO 2016MORENO,

VISTO el Expediente N° UNM 0000436/2016 del Registro 

de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO; y

CONSIDERANDO:

Que por Resolución UNM-R N° 225/16, se aprobó la 

Convocatoria al CONCURSO ABIERTO DE ANTECEDENTES Y OPOSICIÓN 

NO DOCENTE N° 05/2016 para la cobertura de diferentes puestos 

de la dotación de la Planta Permanente No Docente de la 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO.

Que de conformidad con el REGLAMENTO DE CONCURSOS DE 

LA CARRERA NO DOCENTE de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO, el 

que fuera aprobado por la Resolución UNM-R N° 477/12, 

ratificada por el Acta de la Sesión Ordinaria N° 01/13 del 

CONSEJO SUPERIOR de fecha 25 de junio de 2013, procede 

designar a los integrantes TITULARES y SUPLENTE de los JURADOS 

que actuarán en cada uno de los concursos destinados a cubrir 

los cargos previstos en la citada Convocatoria.

Que la SUBSECRETARÍA LEGAL Y TÉCNICA ha tomado la 

intervención de su competencia.

Que el suscripto se encuentra facultado para dictar 

la presente medida en virtud de las atribuciones conferidas 

por los incisos m) y c) del artículo 45 del ESTATUTO de la



233
UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO, aprobado por la Resolución ME 

N° 1.533/13 de fecha 22 de julio de 2013, publicada en el 

Boletín Oficial N° 32.691 del 31 de julio de 2013.

Por ello,

El RECTOR de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO

RESUELVE:

ARTÍCULO Io.- Designar como miembros TITULARES y SUPLENTE de 

los JURADOS que actuarán en el CONCURSO ABIERTO DE 

ANTECEDENTES Y OPOSICIÓN NO DOCENTE N° 05/2016, para la 

cobertura de puestos de la dotación de la Planta Permanente No 

Docente de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO, a las personas 

que se detallan en el Anexo I que forma parte integrante de la 

presente Resolución.

ARTÍCULO 2°.- Exhíbase la integración de los JURADOS a que 

refiere el artículo anterior, en los espacios de comunicación 

institucional de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO y a partir 

del día de la fecha.

ARTÍCULO 3°.- Regístrese, comuniqúese 

RESOLUCIÓN UNM-R N° 2 3 3 — f 0

Lie HUGO 0.
R

INIVERSIDAD



Universidad Nacional de Moreno 

Rectorado

2 33
ANEXO I

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO
CONCURSO ABIERTO DE ANTECEDENTES Y OPOSICIÓN NO DOCENTE N° 05/2016 
JURADOS

REF. ÁREA FUNCIONAL AGRUPAMIENTO-CATEGORÍA N° DE 
CARGOS JURADOS

A1PT4
ASESORAMIENTO 
JURÍDICO, APOYO 
ADMINISTRATIVO 
Y LOGÌSTICO

TÉCNICO-PROFESIONAL, 
INTERMEDIO, CATEGORÍA 4 1

Titulares:
GOMEZ, Manuel Luis 
(DNI 7.699.113) (P) ; 
MONZÓN, Marcelo 
Alejandro (DNI 
16.737.296) y 
HOISTACHER, Claudio 
Gustavo (DNI 
14.157.412) . 
Suplente: ARGÜELLO, 
Jorge Daniel(DNI 
10.641.102)

A2A4
ASESORAMIENTO 
JURÍDICO, APOYO 
ADMINISTRATIVO 
Y LOGÌSTICO

ADMINISTRATIVO, 
INTERMEDIO, CATEGORÍA 4 1

Titulares:
MONZÓN, Marcelo 
Alejandro (DNI 
16.737.296) (PE­
PENELA, Manuela 
Verónica (DNI 
25.478.545) y CASTELLS 
Ayelén Myriam (DNI 
24.243.188)
Suplente: AMENEIRO, 
Marisa (DNI 
13.159.502)

A5A2
ASESORAMIENTO 
JURÍDICO, APOYO 
ADMINISTRATIVO 
Y LOGÌSTICO

ADMINISTRATIVO, MAYOR, 
CATEGORÍA 2 1

Titulares:
MONZÓN, Marcelo 
Alejandro (DNI 
16.737.296) (P); 
PENELA, Manuela 
Verónica (DNI 
25.478.545) y CASTELLS 
Ayelén Myriam (DNI 
24.243.188)
Suplente: AMENEIRO, 
Marisa (DNI 
13.159.502)

A6a)PT3
ASESORAMIENTO 

JURÍDICO, APOYO 
ADMINISTRATIVO 
Y LOGÌSTICO

TÉCNICO-PROFESIONAL, 
MAYOR, CATEGORÍA 3 1

Titulares:
FAIERMAN, Eduardo 
Ariel (DNI 13.137.813) 
(P); ARIAS; Maria 
Beatriz (DNI 
10.306.248) y 
ETCHEVERRY Daniel 
Eduardo (DNI 
13.264.580
Suplente: TABER, Norma 
Elena (DNI 11.091.233)



REF. ÁREA FUNCIONAL AGRUPAMIENTO-CATEGORÍA N° DE 
CARGOS JURADOS

A6b)PT5
ASESORAMIENTO 
JURÍDICO, APOYO 
ADMINISTRATIVO 
Y LOGÌSTICO

TÉCNICO-PROFESIONAL, 
INTERMEDIO, CATEGORÍA 5 1

Titulares:
FAIERMAN, Eduardo 
Ariel (DNI 13.137.813) 
(PI­
ARIAS, Maria Beatriz 
(DNI 10.306.248) y 
ETCHEVERRY Daniel 
Eduardo (DNI 
13.264.580
Suplente: TABER, Norraa 
Elena (DNI 11.091.233)

A8PT1
ASESORAMIENTO 
JURÍDICO, APOYO 
ADMINISTRATIVO 
Y LOGÌSTICO

TÉCNICO-PROFESIONAL, 
MAYOR, CATEGORÍA 1 1

Titulares:
ARGÜELLO, Jorge Daniel 
(DNI 10.641.102) (P); 
MONZÓN, Marcelo 
Alejandro (DNI 
16.737.296) y ARIAS, 
Maria Beatriz (DNI 
10.306.248).
Suplente: GOMEZ,
Manuel Luis (DNI 
7.699.113)

C3PT1 DIFUSIÓN Y 
PROMOCIÓN

TÉCNICO-PROFESIONAL, 
MAYOR, CATEGORÍA 1 1

Titulares:
NEFFA, Julio Cesar 
(DNI 4.728.898) (P) ; 
SANTANTONIO, Vicente 
Silvio (DNI 
16.929.474) y GOMEZ, 
Manuel Luis (DNI 
7.699.113)
Suplente: TAVILLA, 
Pablo Alberto (DNI 
14.885.683)

A8PT2
ASESORAMIENTO 
JURÍDICO, APOYO 
ADMINISTRATIVO 
Y LOGÌSTICO

TÉCNICO-PROFESIONAL, 
MAYOR, CATEGORÍA 2 1

Titulares:
ARGÜELLO, Jorge Daniel 
(DNI 10.641.102) (P); 
MONZÓN, Marcelo 
Alejandro (DNI 
16.737.296) y ARIAS, 
Maria Beatriz (DNI 
10.306.248).
Suplente: GOMEZ,
Manuel Luis (DNI 
7.699.113)

Bla)PT3

—v

ADMINISTRACIÓN 
FINANCIERA Y 
CONTABILIDAD

TÉCNICO-PROFESIONAL, 
MAYOR, CATEGORÍA 3 1

Titulares:
GOMEZ, Manuel Luis 
(DNI 7.699.113) (P) ; 
PEREZ, Sandra Mariel 
(DNI 22.757.466) y 
MARTINEZ COLOMER,
Maria Ayelén (DNI 
26.437.311)
Suplente: MONZÓN, 
Marcelo Alejandro (DNI 
16.737.296)



233
Universidad Nacional de Moreno 

Rectorado

REF. ÁREA FUNCIONAL AGRUPAMIENTO-CATEGORÍA N° DE 
CARGOS JURADOS

F1PT1 RECURSOS
HUMANOS

TÉCNICO-PROFESIONAL, 
MAYOR, CATEGORÍA 1 1

Titulares:
GOMEZ, Manuel Luis 
(DNI 7.699.113) (P); 
fERÉZ, Sandra Mariel 
(DNI 22.757.466) y 
MARTINEZ COLOMER,
Maria Ayelén (DNI 
26.437.311)
Suplente: MONZÓN, 
Marcelo Alejandro (DNI 
16.737.296)

F2A4 RECURSOS
HUMANOS

ADMINISTRATIVO, 
INTERMEDIO, CATEGORÍA 4 1

Titulares:
GOMEZ, Manuel Luis 
(DNI 7.699.113) (P); 
PEREZ, Sandra Mariel 
(DNI 22.757.466) y 
MARTINEZ COLOMER,
Maria Ayelén (DNI 
26.437.311)
Suplente: MONZÓN, 
Marcelo Alejandro (DNI 
16.737.296)

H5PT2
PRODUCCIÓN 
EXTERNA, 

INVESTIGACIÓN, 
FORMACIÓN Y 
SERVICIOS

TÉCNICO-PROFESIONAL, 
MAYOR, CATEGORÍA 2 1

Titulares:
SANTANTONIO, Vicente 
Silvio (DNI 
16.929.474) (P); 
MONZÓN, Marcelo 
Alejandro (DNI 
16.737.296) y MARUCCO, 
Marta Susana Ángela 
(DNI 1.448.906) 
Suplente: ANDRADE,
Hugo Ornar (DNI 
14.635.975)

H7PT2
PRODUCCIÓN 
EXTERNA, 

INVESTIGACIÓN, 
FORMACIÓN Y 
SERVICIOS

TÉCNICO-PROFESIONAL, 
MAYOR, CATEGORÍA 2 1

Titulares:
SANTANTONIO, Vicente 
Silvio (DNI 
16.929.474) (P); 
TAVILLA, Pablo Alberto 
(DNI 14.885.683)y 
BERGES, Mabel Alicia 
(DNI 6.392.472) 
Suplente: ANDRADE,
Hugo Ornar (DNI 
14.635.975)

B5PT2
ASESORAMIENTO 

JURÍDICO, 
ASISTENCIA 

ADMINISTRATIVA 
Y LOGÍSTICA 

/

TÉCNICO-PROFESIONAL, 
MAYOR, CATEGORÍA 2 1

Titulares:
TAVILLA, Pablo Alberto 
(DNI 14.885.683) (P); 
ARGUELLO, Jorge 
Daniel(DNI 10.641.102) 
y OTERO, Alejandro 
Fabian Adrián (DNI 
14.301.374)
Suplente: ROBBA, 
Alejandro Leopoldo 
(DNI 14.097.597)



REF. ÁREA FUNCIONAL AGRUPAMIENTO-CATEGORÍA N° DE 
CARGOS JURADOS

A1PT1
ASESORAMIENTO 
JURÍDICO, APOYO 
ADMINISTRATIVO 
Y LOGÌSTICO

TÉCNICO-PROFESIONAL, 
MAYOR, CATEGORÍA 1 1

Titulares:
GOMEZ, Manuel Luis 
(DNI 7.699.113) (P); 
MONZÓN, Marcelo 
Alejandro (DNI 
16.737.296) y 
HOISTACHER, Claudio 
Gustavo (DNI 
14.157.412). 
Suplente: ARGÜELLO, 
Jorge Daniel (DNI 
10.641.102)

E3PT5
TECNOLOGÍAS DE 
LA INFORMACIÓN

Y
COMUNICACIONES

TÉCNICO-PROFESIONAL, 
INTERMEDIO, CATEGORÍA 5 1

Titulares:
ETCHARRAN, Jorge Luis 
(DNI 11.455.111) (P); 
ARIAS, Maria Beatriz 
(DNI 10.306.248) y 
CELENZA, Claudio 
Fabián (DNI 
18.122.680)
Suplente: RIOS, Sandra 
Elizabet (DNI 
16.603.764)

B1PT1
ADMINISTRACIÓN 
FINANCIERA Y 
CONTABILIDAD

TÉCNICO-PROFESIONAL, 
MAYOR, CATEGORÍA 1 1

Titulares:
TAVILLA, Pablo Alberto 
(DNI 14.885.683) (PE- 
OTERO, Alejandro 
Fabian Adrián (DNI 
14.301.374) y 
ARGÜELLO, Jorge 
Daniel(DNI 10.641.102) 
Suplente: ROBBA, 
Alejandro Leopoldo 
(DNI 14.097.597)

A6a)PT4
ASESORAMIENTO 
JURÍDICO, APOYO 
ADMINISTRATIVO 
Y LOGÌSTICO

TÉCNICO-PROFESIONAL, 
INTERMEDIO, CATEGORÍA 4 1

Titulares:
FAIERMAN, Eduardo 
Ariel (DNI 13.137.813) 
(PE-
ARIAS; Maria Beatriz 
(DNI 10.306.248) y 
ETCHEVERRY Daniel 
Eduardo (DNI 
13.264.580)
Suplente: TABER, Norma 
Elena (DNI 11.091.233)

H6PT4
PRODUCCIÓN 
EXTERNA, 

INVESTIGACIÓN, 
FORMACIÓN Y 
SERVICIOS

/
TÉCNICO-PROFESIONAL, 

INTERMEDIO, CATEGORÍA 4 1

Titulares:
GOMEZ, Manuel Luis 
(DNI 7.699.113) (P); 
ROMERO, Lucia (DNI 
12.280.316) y 
SPERANZA; Adriana 
Albina Maria (DNI 
17.323.374)
Suplente: SANTANTONIO, 
Vicente Silvio (DNI 
16.929.474)



Universidad Nacional de Moreno 

Rectorado

REF. ÁREA FUNCIONAL AGRUPAMIENTO-CATEGORÍA N° DE 
CARGOS JURADOS

A2A3
ASESORAMIENTO 
JURÍDICO, APOYO 
ADMINISTRATIVO 
Y LOGÌSTICO

ADMINISTRATIVO, 
MAYOR, CATEGORÍA 3 1

Titulares:
SANTANTONIO, Vicente 
Silvio (DNI 
16.929.474) (P);
OTERO, Alejandro 
Fabian Adrián (DNI 
14.301.374)y FAIERMAN, 
Eduardo Ariel (DNI 
13.137.813)
Suplente: GOMEZ,
Manuel Luis (DNI 
7.699.113)

H1A4
PRODUCCIÓN 
EXTERNA, 

INVESTIGACIÓN, 
FORMACIÓN Y 
SERVICIOS

ADMINISTRATIVO, 
INTERMEDIO, CATEGORÍA 4 1

Titulares:
MONZÓN, Marcelo 
Alejandro (DNI 
16.737.296) (PE­
PENELA, Manuela 
Verónica (DNI 
25.478.545) y CASTELLS 
Ayelén Myriam (DNI 
24.243.188)
Suplente: AMENEIRO, 
Marisa (DNI 
13.159.502)

C2A3 DIFUSIÓN Y 
PROMOCIÓN

ADMINISTRATIVO, MAYOR, 
CATEGORÍA 3 1

Titulares:
MONZÓN, Marcelo 
Alejandro (DNI 
16.737.296) (PE­
PENELA, Manuela 
Verónica (DNI 
25.478.545) y 
BARBERENA, Anabela 
Beatriz (DNI 
16.585.803) 
Suplente: AMENEIRO, 
Marisa (DNI 
13.159.502)

E4PT4
TECNOLOGÍAS DE 
LA INFORMACIÓN 

Y
COMUNICACIONES

TÉCNICO-PROFESIONAL, 
INTERMEDIO, 
CATEGORÍA 4

I

Titulares:
CELENZA, Claudio 
Fabián (DNI 
18.122.680) (P); 
ETCHARRAN, Jorge Luis 
(DNI 11.455.111) y 
ARIAS, Maria Beatriz 
(DNI 10.306.248) 
Suplente: RIOS, Sandra 
Elizabet (DNI 
16.603.764)

A6b)PT4
ASESORAMIENTO 
JURÍDICO, APOYO 
ADMINISTRATIVO 
Y LOGÌSTICO

TÉCNICO-PROFESIONAL, 
INTERMEDIO, CATEGORÍA 4 1

Titulares:
FAIERMAN, Eduardo 
Ariel (DNI 13.137.813) 
(PE-
ARIAS; Maria Beatriz 
(DNI 10.306.248) y 
ETCHEVERRY Daniel 
Eduardo (DNI 
13.264.580
Suplente: TABER, Norma 
Elena (DNI 11.091.233)


